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IDŹ NA WYBORY! Wybory do Europarlamentu odbędą się w Polsce w najbliższą niedzielę, 9
czerwca. Wybierzemy w nich 53 posłów. W Parlamencie Europejskim zasiądzie 720 posłów z
całej Unii Europejskiej. Prezentujemy nazwiska osób, które znajdziemy w województwie
łódzkim na kartach wyborczych.

Komisja Wyborcza w Skierniewicach obsługiwać będzie część województwa – powiaty opoczyński,
rawski, skierniewicki i tomaszowski oraz m. Skierniewice.

W wyborach w 2019 roku mandaty w tym okręgu otrzymali: prof. Marek Belka z Kolacji Europejskiej
oraz Joanna Kopcińska, była rzecznik rządu PiS, a także Witold Waszczykowski (również do PE
wszedł z list PiS). Panowie eurodeputowani — Belka i Waszczykowski - chcą kontynuować pracę w
PE.

Z list PiS startują m.in. doradca prezydenta RP, pochodzący z Makowa, poseł Paweł Sałek, była
radna wojewódzka Ewa Wenderowska, marszałek województwa Grzegorz Schreiber. Na liście PiS



nie ma obecnej eurodeputowanej PiS z okręgu łódzkiego Jolanty Kopcińskiej.

Mandatu posła w PE nie można łączyć ze sprawowaniem mandatu posła albo senatora w kraju. Poseł
do Parlamentu Europejskiego nie może być jednocześnie w Rzeczypospolitej Polskiej członkiem Rady
Ministrów ani sekretarzem stanu oraz zajmować stanowiska lub pełnić funkcji, których, stosownie do
przepisów Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej albo ustaw, nie można łączyć ze sprawowaniem
mandatu posła na Sejm albo senatora – stanowi prawo.

Pierwszeństwo do uzyskania mandatu ma ten kandydat, który z danej listy wyborczej otrzyma
największą liczbę głosów. W Polsce w podziale mandatów biorą udział te komitety wyborcze, które w
skali kraju przekroczą próg 5 proc. zdobytych głosów. Poniżej prezentujemy listy poszczególnych
komitetów. Warto je przejrzeć przed pójściem do urn wyborczych.

Lista numer 1: Trzecia Droga Polska 2050 – PSL
Szef Polski 2050 opowiedział się za budową CPK oraz rewizją dyrektywy ETS2, sprzeciwiając się
jednocześnie pomysłowi kredytu 0 procent. Najważniejsze postulaty programowe, z którymi TD idzie
do wyborów europejskich to bezpieczeństwo i rozwój gospodarczy Polski. W siedmiu punktach
definiuje plan działań: 100 miliardów euro na rozwój przemysłu zbrojeniowego w Polsce i Europie,
rozwój atomu i OZE. TD chce usunąć z „Zielonego Ładu zakazu użytkowania kotłów gazowych.
Koalicjanci mówią o zwiększeniu funduszy na modernizację polskiego rolnictwa, rozwój
przetwórstwa, retencję i rozwijanie rolnictwa precyzyjnego. TD zwraca uwagę na potrzebę rozwoju
przemysłu farmaceutycznego, ale przy zachowaniu bezpieczeństwa pacjentów, którzy powinni mieć
dostęp do najnowocześniejszego leczenia. Dwa ostatnie postulaty to bezpłatny powszechnie dostępny
internet i likwidacja dorocznych akcji zmiany czasu z zimowego na letni.

Zięba-Gzik Jolanta, posłanka, należy do PSL,1.
Szymanowska Ewa Joanna, posłanka, należy do Polski 2050,2.
Wojtysiak Piotr Tadeusz, urzędnik samorządowy, należy do PSL,3.
Kardas Grzegorz Tymoteusz, lekarz, należy do Polski 2050,4.
Sęczkowski Piotr Paweł, urzędnik samorządowy, należy do PSL,5.
Daszyńska Jolanta Alina, nauczyciel akademicki, nie należy do partii politycznej,6.
Terlecka-Maciejewska Małgorzata, lekarz, nie należy do partii politycznej,7.
Trzonek Tomasz Marcin, pedagog resocjalizacyjny, należy do Polski 2050,8.
Gajda Rafał Robert, specjalista do spraw funduszy europejskich, należy do PSL,9.
Nowakowska Katarzyna Zdzisława, analityczka, należy do Polski 2050.10.

Lista numer 2: Konfederacja Wolność i Niepodległość
Hasło z jakim kandydaci KWiN idą do wyborów brzmi: „Chcemy żyć na naszych zasadach”. Liderzy
podkreślają – dla nas PE będzie miejscem walki o dobro Polaków. Bardzo często polscy europosłowie
nie głosują w interesie Polski i Polaków. Trzeba to wreszcie zmienić – mówią. Mają listę śmieci do
wyniesienia. „Europejski Zielony Ład do kosza, euro w Polsce do kosza, zmiany w traktatach
unijnych do kosza, pakt migracyjny do kosza” – mówią. Lider KWiN namawiał do pójścia do urn
wyborczych. Zarzucił partii Jarosława Kaczyńskiego, że głosowali za kandydaturą Ursuli von der
Leyen na stanowisko przewodniczącej KW. Zdaniem posła: „Ta kobieta jest człowiekiem PiS”.

Wilk Jacek, adwokat, należy do partii Konfederacja Wolność i Niepodległość,1.
Krasowicz Justyna Irena, przedsiębiorca, należy do Konfederacji Korony Polskiej,2.
Mroczek Kamil, konstruktor, należy do partii Ruch Narodowy,3.
Krawczyk Krzysztof, kierowca zawodowy, nie należy do partii politycznej,4.



Grabarczyk Tomasz Michał, politolog, należy do partii Nowa Nadzieja,5.
Poreda Paula, przedsiębiorca, należy do partii Nowa Nadzieja,6.
Świecianowska Aleksandra, szwaczka, nie należy do partii politycznej,7.
Kwapisiewicz Marek Łukasz, specjalista ds. marketingu i sprzedaży, należy do partii Nowa8.
Nadzieja,
Kaczyńska-Kral Agata Magdalena, prawnik, nie należy do partii politycznej,9.
Domagała Klaudia Ewa, księgowa, należy do partii Nowa Nadzieja.10.

Lista numer 3: Bezpartyjni Samorządowcy
Politycy BS są zdecydowanie przeciwko „Zielonemu Ładowi”, zaś ekologiczne działania Unii
Europejskiej prowadzą do zubożenia społeczeństwa. Liderzy BS w kampanii twierdzą, że w Polsce
stworzono Eldorado dla koncernów budujących spalarnie śmieci. BS jest przeciw wprowadzeniu euro
i przymusowej relokacji migrantów.

Bartyzel Jacek Władysław, menadżer, nie należy do partii politycznej,1.
Gumienniczek Ewa Żaneta, technik ekonomista, nie należy do partii politycznej,2.
Miller Bartosz Jakub, technik urządzeń sanitarnych, nie należy do partii politycznej,3.
Galińska-Adamczyk Iwona Dorota, pracownik administracyjny, nie należy do partii politycznej,4.
Grygowski Jakub Andrzej, menadżer marki, nie należy do partii politycznej,5.
Nochowicz Żaneta Anna, technik ogrodnik, nie należy do partii politycznej,6.
Kobierska-Bednarek Monika, projektant mody, nie należy do partii politycznej,7.
Słota Tomasz Andrzej, lobbysta, nie należy do partii politycznej,8.
Nowaczyk Anna Sylwia, nauczyciel szkoły podstawowej, nie należy do partii politycznej,9.
Olszewski Marek Jacek, menadżer produktu, nie należy do partii politycznej.10.

Lista numer 4: PolExit
Wikipedia n. t. komitetu pisze: „polska skrajnie prawicowa, konserwatywno-liberalna partia
polityczna powołana przez działaczy Kongresu Nowej Prawicy (działająca równolegle do niego),
której powstanie ogłosił w styczniu 2019 r. ówczesny eurodeputowany Stanisław Żółtek. Prezesem
partii został Żółtek, a w zarządzie zasiedli również inni działacze KNP, m.in. „jedynka” na listach w
Łódzkiem Antoni Sajdak Antoni Sajdak. Jednym z liderów partii był także drugi z eurodeputowanych
KNP, były prezes tej partii Michał Marusik (zmarły w 2020).

Sajdak Antoni Piotr, technik telekomunikacji, należy do partii PolExit,1.
Pietraga Jan, ekonomista, należy do partii Polska Jest Jedna,2.
Samborska Jolanta Maria, artysta malarz, nie należy do partii politycznej,3.
Kozłowska Aleksandra Elżbieta, fizjoterapeuta, nie należy do partii politycznej,4.
Ochmańska Halina Agata, rolnik, nie należy do partii politycznej,5.
Kowacka Barbara Magdalena, technik wiertnik, nie należy do partii politycznej,6.
Kotaś Krzysztof Kazimierz, technik mechanik, nie należy do partii politycznej,7.
Dębski Krzysztof Sławomir, technik mechanik, nie należy do partii politycznej,8.
Łuś Danuta Cecylia, emeryt, nie należy do partii politycznej,9.
Pasternak Wojciech Jan, antykwariusz, nie należy do partii politycznej.10.

Lista numer 5: Koalicja Obywatelska
Premier Donald Tusk Tusk zadeklarował, że będzie przekonywał całą Europę, by nie traktować
wydatków na obronę jako dodatek do polityk europejskich. Jego zdaniem „to musi być istota
finansowania potrzeb Unii Europejskiej na najbliższych pięć lat". „Unia Europejska musi stać się



bastionem” – to słowa Tuska, które obiegły nagłówki prasy tradycyjnej i elektronicznej.

Joński Dariusz, poseł, należy do partii Inicjatywa Polska,1.
Skrzydlewska Joanna, ekonomistka, należy do PO,2.
Kozakiewicz Maciej Grzegorz, ekonomista, nie należy do partii politycznej,3.
Pingot Małgorzata Anna, filolog, należy do PO,4.
Jaksa Arkadiusz, geograf, należy do PO,5.
Zakrzewska Danuta Ewa, analityk zarządzania, należy do PO,6.
Wiśniewski Konrad Jan, radca prawny, należy do PO,7.
Wilczyński Konrad Marek, egzaminator, należy do PO,8.
Menke Katarzyna Monika, pracownik samorządowy, należy do PO,9.
Gill‑Piątek Hanna, specjalista ds. konsultingu, należy do PO.10.

Lista numer 6: Lewica
Lewica w kampanii porusza kwestie związane z prawami kobiet, zajmuje się dostępem do żłobków
czy przedszkoli. Zwraca się do kobiet, stąd w kampanii pojawia się też deklaracja, że „alimenty będą
ściągane od dłużników jak podatki”. Politycy najważniejsze postulaty komitetu przedstawiają w
formie „demokratycznej piątki dla Europy”. Chodzi o kwestie związane ze zmniejszeniem liczby
podpisów wymaganych w Europejskiej Inicjatywie Obywatelskiej, uniemożliwieniem uznaniowego
odrzucania inicjatyw obywatelskich przez Komisję Europejską, przyznaniem inicjatywy
ustawodawczej PE, rozszerzeniem uprawnień budżetowych PE, a także wprowadzeniem wotum
nieufności oraz możliwości odwoływania poszczególnych komisarzy przez PE. Lewica zapowiadała
utworzenie Karty Praw Kobiet UE, w którą wpisze – dostęp do darmowej aborcji do 12. tygodnia
ciąży dla każdej obywatelki UE, badania prenatalne, godną opiekę okołoporodową i ochronę przed
przemocą.

W Parlamencie Europejskim będziemy walczyć o godne warunki zatrudnienia młodych ludzi Trzeba
skończyć z obecną praktyką bezpłatnych staży – mówi Marek Belka.

Belka Marek Marian, europoseł, nie należy do partii politycznej,1.
Matysiak Paulina, posłanka, należy do partii Lewica Razem,2.
Kaźmierska-Małyska Iwona Monika, pedagog, należy do Nowej Lewicy,3.
Kuliński Oskar Jakub, pracownik samorządowy, należy do Nowej Lewicy,4.
Luksztejd Agnieszka, urzędnik państwowy, należy do Nowej Lewicy,5.
Krasiński Zbigniew Stanisław, przedsiębiorca, należy do Nowej Lewicy,6.
Powązka Małgorzata, architekt, należy do Nowej Lewicy,7.
Osiecki Mateusz Wojciech, nauczyciel akademicki, należy do Nowej Lewicy,8.
Smoręda Agnieszka, nauczycielka akademicka, należy do partii Lewica Razem,9.
Pietras Mateusz Michał, student, należy do Nowej Lewicy.10.

Lista numer 7: Prawo i Sprawiedliwość
Liderzy partii mówią o dużych inwestycyjnych w kraju – konieczności kontynuowania budowy pod
Warszawą CPK, postawienie na energetykę jądrową. PiS mówi o konieczności ochrony polskiego
rolnika przed niekorzystnymi zapisami „Polskiego Ładu”. Do programu partia wprowadza obronę
wolności – wyznania i wolność od ideowego przymusu. Sprzeciwiają się wprowadzeniu w Polsce
wspólnej europejskiej waluty. Witold Waszczykowski, lider listy PiS w Łódzkiem mówi: „Europa od
lat nie była zagrożona wojną tak, jak obecnie. Dlatego należy przeciwstawić się dalszej eskalacji
agresji rosyjskiej”.



Waszczykowski Witold Jan, europoseł, należy do PiS,1.
Lichocka Joanna Katarzyna, parlamentarzystka, należy do PiS,2.
Milaczanowska Anna Maria, parlamentarzystka, należy do PiS,3.
Telus Robert, poseł, należy do PiS,4.
Buda Waldemar Grzegorz, poseł, należy do PiS,5.
Sałek Paweł, poseł, nie należy do partii politycznej,6.
Wojciechowska van Heukelom Agnieszka Krystyna, parlamentarzystka, nie należy do partii7.
politycznej,
Polak Piotr Stanisław, parlamentarzysta, należy do PiS,8.
Wendrowska Ewa Beata, lekarz, należy do Suwerennej Polski,9.
Schreiber Grzegorz Zenon, samorządowiec, należy do PiS.10.

Lista numer 9: Polska Liberalna Strajk Przedsiębiorców
Wzrost wynagrodzeń o 40 proc., podwyższenie progu podatkowego do 180 tys. zł, rozwój
szkolnictwa, otwarcie na racjonalną ekologię, utworzenie urzędu agenta rozwoju dla MŚP – to
niektóre z elementów programu politycznego Strajku Przedsiębiorców. „Wolność jako podstawa
dobrobytu, wysokich pensji, zdrowego środowiska oraz wielodzietności i dobrobytu rodzin.
Pracowaliśmy nad tym programem przez ostatnie miesiące. To wielki projekt Polski liberalnej, pełnej
wolności." Filarem programu ruchu jest "dekalog przedsiębiorczości", na który składają się m.in.:
silna ochrona własności, ochrona swobody interpretacji gospodarczej, testy przedsiębiorców i
rozróżnienia rygoru prawa karnoskarbowego dla małych, średnich i dużych przedsiębiorstw,
powołanie urzędu agenta rozwoju dla MŚP, szacunek dla tajemnicy przedsiębiorstw, ustawowe
gwarancje socjalne i zabezpieczenia wynagrodzeń na koszt państwa, dobrowolny ZUS, żelazna
zasada odpowiedzialności, stawki podatkowe promujące klasę średnią i MŚP oraz cyfrowy
mechanizm błyskawicznej ścieżki nakazów zapłaty z pomięciem sądów.

Milecki Andrzej Mariusz, zarządzający przedsiębiorstwem, należy do partii PL!SP,1.
Padziński Adrian Grzegorz, zarządzający przedsiębiorstwem, nie należy do partii politycznej,2.
Stachurska Adriana, zarządzający przedsiębiorstwem, nie należy do partii politycznej,3.
Wójcik Kamil, zarządzający przedsiębiorstwem, nie należy do partii politycznej,4.
Bartyzel Kamila Maria, zarządzający przedsiębiorstwem, nie należy do partii politycznej,5.
Białkowska Anna Małgorzata, zarządzający przedsiębiorstwem, nie należy do partii politycznej,6.
Zybert Jakub Tomasz, zarządzający przedsiębiorstwem, nie należy do partii politycznej,7.
Szymańska Sylwia, zarządza przedsiębiorstwem, nie należy do partii politycznej.8.

W Polsce głosować mogą osoby, które najpóźniej w dniu głosowania ukończyły 18 lat.

Osoba, która zamierza głosować w obwodowej komisji wyborczej właściwej dla miejsca
stałego zamieszkania, nie musi zgłaszać takiego zamiaru. Jeśli ktoś chce zostać dopisany do
spisu wyborców w danej gminie, musi zgłosić się do urzędu gminy, w której chce głosować.
Można także pobrać zaświadczenie o prawie do głosowania i zanieść je do wybranej przez
siebie komisji wyborczej. Na obie czynności mamy czas do czwartku 6 czerwca.

Wyborca, który nie wie, gdzie jest zapisany do spisu wyborców, może sprawdzić swoje dane
w Centralnym Rejestrze Wyborców, poprzez stronę gov.pl (w zakładce "twoje dane").
Wyborca znajdzie tam informacje o swoich prawach wyborczych oraz miejscu, okręgu i
obwodzie głosowania. Sprawdzi też swoje dane przechowywane w rejestrze.



W Polsce wybory do Parlamentu Europejskiego są bezpośrednie i proporcjonalne, co oznacza,
że kandydat, który z danej listy wyborczej otrzyma największą liczbę głosów, ma
pierwszeństwo w ostatecznym podziale mandatów.

W przypadku wyborów do Parlamentu Europejskiego w podziale mandatów będą brały udział
komitety wyborcze, które w skali kraju przekroczyły 5 proc. poparcia.

Źródło:
https://eglos.pl/aktualnosci/item/43774-9-czerwca-wybory-do-parlamentu-europejskiego-te-nazwiska-znajdziesz-na-kartach-
do-glosowania


